Secreta.

Tua nos, Domine, sacramenta custodian, et contra diabolicos tueantur semper incursus. Per.

Post Communionem.

Mentes nostras et corpora possideat, quæsumus, Domine, doni cœlestis operatio, ut non noster sensus in nobis, sed jugiter ævi præveniat effectus. Per.

[*Super populum.*]

Conserua, quæsumus, Domine, populum tuum, etc., *ut supra.*]

XXXIV.

DOMINICA XVII POST PENTECOSTEN.

Tua nos, Domine, quæsumus, gratia semper et præveniat et sequatur, ac bonis operibus jugiter præstet esse intentos. Per Dominum nostrum.

Secreta.

Munda nos, Domine, sacrificii præsentis effectu, et perfice miseratus in nobis, ut ejus mereamur esse participes. Per Dominum.

Post Communionem.

C Purifica, Domine, quæsumus, mentes nostras benignus, et renova cœlestibus sacramentis, ut consequenter et corporum præsens, pariter et futurum capiamus auxilium. Per Dominum nostrum.

[*Super populum.*]

Familiae tue, etc., *ut supra.*]

XXXV.

DOMINICA XVIII POST PENTECOSTEN.

Da, quæsumus, Domine, populo tuo diabolica vitare contagia, et te solum Dominum pura mente secari. Per.

Secreta.

Majestatem tuam, Domine, suppliciter deprecamur, ut haec sancta quæ gerimus, et a præteritis nos delictis exuant et futuris. Per Dominum.

Post Communionem.

Sanctificationibus tuis, omnipotens Deus, et vita nostra curentur, et remedia nobis æterna præveniant. Per.

[*Super populum.*]

Exaudi nos, Deus, etc., *ut supra.*]

XXXVI.

DOMINICA XIX POST PENTECOSTEN.

Dirigat corda nostra, Domine, quæsumus, tue

b Et hujus quoque, cum Evangelio Dominicæ XIII post Pent.

miserationis operatio, quia tibi sine te placere non A tegente, sit libera, et in bonis actibus tuo nomini sit possimus. Per Dominum nostrum.

Secreta.

Deus, qui nos per hujus sacrificii veneranda commercia unius summæque divinitatis participes effici, præsta, quæsumus, ut sicut tuam cognoscimus veritatem, sic eam dignis mentibus et moribus assequamur. Per.

Post Communionem.

Gratias tibi, Domine, referimus sacro munere vegetati, tuam misericordiam deprecantes, ut dignos nos ejus participatione perficias. Per.

[*Super populum.*]

Tempora nostra, quæsumus, Domine, pio favore prosequere, et quibus cursum tribus largiorem, B præsta continuum benignus auxilium.]

XXXVII.

DOMINICA XX POST PENTECOSTEN.

a Omnipotens et misericors Deus, universa nobis adversantia propitiatus exclude, ut mente et corpore pariter expediti, quæ tua sunt liberis mentibus assequamur. Per.

Secreta.

Hæc munera, quæsumus, Domine, quæ oculis tuæ majestatis offerimus, salutaria nobis esse concede. Per.

Post Communionem.

Tua nos, Domine, medicinalis operatio, et a nostris perversitatibus clementer expedit, et tuis faciat inhærente mandatis. Per Dominum.

[*Super populum.*]

Familiam tuam, Domine, dextera, etc., *ut supra.*]

XXXVIII.

DOMINICA XXI POST PENTECOSTEN.

b Largire, quæsumus, Domine, fidelibus tuis indulgentiam placatus et pacem, ut pariter ab omnibus mundentur offensis, et secura tibi mente deserviant. Per.

Secreta.

Cœlestem nobis præbeant hæc mysteria, quæsumus, Domine, medicinalam, et vitia nostri cordis expurgent. Per Dominum nostrum.

Post Communionem.

Ut sacris, Domine, regjdamur digni muneribus, D fac nos, quæsumus, tuis obediens mandatis. Per Dominum.

[*Super populum.*]

Protector in te sperantium, etc., *ut supra.*]

XXXIX.

DOMINICA XXII POST PENTECOSTEN.

c Familiam tuam, quæsumus, Domine, continua pietate custodi, ut a cunctis perversitatibus, te pro-

^a Etiam hujus orat., concordiam cum lect. et Antiph. Domin. X. post Pent. vide apud Ber. loc. sc̄pe cit.

^b Itidem istius cum lect. et Antiph. Dominic. XX post octav. Pent.

A tegente, sit libera, et in bonis actibus tuo nomini sit devota. Per Dominum nostrum.

Secreta.

Suscipe, Domine, propitius hostias, quibus et te placari voluisti, et nobis salutem potenti pietate restitu. Per Dominum.

Post Communionem.

Immortalitatis alimoniam consecuti, quæsumus, Domine, ut quod ore perceperimus, mente sectemur. Per.

[*Super populum.*]

Da populo tuo, quæsumus, Domine, etc., *ut supra.*]

XL.

DOMINICA XXIII POST PENTECOSTEN.

d Deus, refugium nostrum et virtus, adesto piis Ecclesiaz tuæ precibus auctor ipse pietatis, et præsta, ut quod fideliter petimus, efficaciter consequamur. Per.

Secreta.

Da misericors, Deus, ut hæc salutaris oblatio, et a propriis nos reatibus indesinenter expedit, et ab omnibus tueatur adversis. Per Dominum.

Post Communionem.

Sumpsimus, Domine, sacri dona mysterii, humiliter deprecantes, ut quæ in tui commemoratione nos facere præcepisti, in nostræ proficiunt infirmitatis auxilium. Per Dominum.

[*Super populum.*]

Exaudi nos, Domine Deus noster, et Ecclesiam C tuam inter mundi turbines fluctuantem, clementi gubernatione moderare. Per Dominum.]

XLI.

DOMINICA XXIV POST PENTECOSTEN.

Excita, Domine, quæsumus, tuorum fidelium voluntates, ut divini operis fructum propensius exsequentes, pietatis tuæ remedia majora percipient. Per Dominum nostrum.

Secreta.

Propitius esto, Domine, supplicibus tuis, et populi tui oblationibus precibusque susceptis, omnium nostrorum ad te corda converte, ut a terrenis cupiditatibus liberi, ad cœlestia desideria transeamus. Per Dominum nostrum.

Post Communionem.

Concede nobis, Domine, quæsumus, ut sacramenta quæ sumpsimus, quidquid in nostra mente vitiosum est, ipsius medicationis dono curetur. Per Dominum.

XLII.

MISSA QUOTIDIANIS DIEBUS.

Perpetua, quæsumus, Domine, pace custodi, quos in te sperare donasti. Per Dominum nostrum.

^e Hujus quoque cum lect. et Antiph. Dominicæ XXI post octav. Pent.

^d Hujus denique cum lect. et Antiph. Dominicæ XXII concordiam tractat Berno loco cit.

^e Legi *Dominica XXIII post octavam Pentecostes*, uti etiam supra adnotatum est.

Alia.

Adesto nobis misericors Deus, et tuæ pietatis in nobis propitiis dona concede. Per.

Secreta

Adesto nobis, quæsumus, Domine, et preces nostras benignus exaudi, ut quod fiducia non habet meritorum, placatio obtineat hostiarum. Per.

Post Communionem.

Mysteria sancta nos, Domine, et spiritualibus expletant alimenis, et corporalibus tueantur auxiliis. Per.

XLIII.**ITEM ALIA MISSA.**

Exaudi nos, miserator et misericors Deus, et continentiae salutaris propitiis nobis dona concede. Per **B** Dominum nostrum.

Super oblata

Hostias, quæsumus, Domine, suscipe placatus oblatas, quæ et te sanctificando nobis efficiantur salutares. Per.

Post Communionem.

Sancta tua nos, Domine, quæsumus, et a peccatis exuant, et cœlestis vita vigore confirment. Per.

XLIV.**ITEM ALIA MISSA.**

Quæsumus, omnipotens Deus, ut plebs tua tibi corde deserviens, et beneficia tua jugiter mereatur et pacem. Per.

Super oblata.

Suscipe, quæsumus, Domine, hostiam redemptoris humanæ, et salutem nobis mentis et corporis operare placatus. Per.

Post Communionem.

Da, quæsumus, omnipotens Deus, ut mysteriorum virtute satiat, vita nostra firmetur. Per.

XLV.**ITEM ALIA MISSA.**

Rege nostras, Domine, propitiis voluntates, ut nec propriis iniuriantibus implicantur, nec subdantur alienis. Per.

Secreta.

Tua sacramenta nos, Deus, circumtegant et reforment, simulque nobis tempore remedium conferant et æternum. Per.

Post Communionem.

Tua sancta nobis, omnipotens Deus, quæ sumpsimus, et indulgentiam præbeant, et auxilium perpetuae defensionis impendant. Per.

XLVI.**ALIA MISSA.**

Comprime, Domine, quæsumus, noxios semper incursus, et salutarem temporibus nostris propitiis da quietem. Per

Secreta.

In tuo conspectu, Domine, quæsumus, talia nostra sint munera, quæ et placare te valeant, et nos tibi placere perficiant. Per Dominum nostrum.

A*Post Communionem.*

Quotidiani, Domine, quæsumus, munera sacramenti ad perpetuae nobis tribue salutis augmentum. Per Dominum.

ITEM ALIA MISSA

Ab omnibus nos defende, quæsumus, Domine, semper adversis et continuis tueri præsidii. Per.

Secreta.

Offerimus tibi, Domine, munera quæ dedisti, ut et creationis tue circa mortalitatem nostram, testificantur auxilium, et remedium nobis immortalitatis operentur. Per.

Post Communionem.

Quod ore sumpsimus, Domine, mente capiamus, et de munere temporali, fiat nobis remedium sempiternum. Per Dominum.

Alia.

Conservent nos, quæsumus, Domine, munera tua, et æternam vitam tribuant nobis deprecantibus. Per Dominum.

XLVII.**IN NATALE UNIUS APOSTOLI.**

Oratio, Secreta, et Post Communionem, ut sepius in Vigilia S. Andree.

[Super populum.]

Exaudi, Domine, populum tuum, cum sancti apostoli tui N. patrocinio supplicantem, ut tuo semper auxilio secura tibi possit devotione servire. Per Dominum.

Ad Vesperos.

Deus, qui nos B. apostoli tui N. annua solemnitate lætificas, concede propitiis, ut cuius natalis colimus, etiam actione imitemur. Per Dominum.]

XLVIII.**IN NATALE PLURIMORUM APOSTOLORUM.**

Deus, qui nos annua apostolorum tuorum N. et N. solemnitate lætificas, præsta, quæsumus, ut quorum gaudemus meritis, instruamur exemplis. Per Dominum nostrum Jesum Christum.

Secreta.

Munera, Domine, quæ pro apostolorum tuorum N. et N. solemnitate deserinus, propitiis suscipe, et mala omnia quæ meremur averte. Per.

D*Post Communionem.*

Quæsumus, Domine, salutaribus repleti mysteriis, ut quorum solemnia celebramus, eorum orationibus adjuvemur. Per.

[Super populum.]

Deus, qui ligandi solvendique licentiam tuis apostolis contulisti, da, quæsumus, ut per ipsos a terrenis vitiis expediti, liberi possimus cœlestibus interesse mysteriis. Per Dominum.

Ad Vesperos.

Esto, Domine, plebi tuae sanctificator et custos, ut apostolicis munita præsidii, et conversatione tibi placeat, et secura deserviat. Per Dominum.]

XLIX.

IN NATALE UNIUS MARTYRIS.

Præsta, quæsumus, omnipotens Deus, ut qui B. N. martyris tui natalitia colimus, ejus intercessione in tui nominis amore roboremur. Per.

Super oblatæ.

Muneribus nostris, quæsumus, Domine, precibus que susceptis, et cœlestibus nos munda mysteriis, et clementer exaudi. Per Dominum.

Post Communionem.

Da, quæsumus, Domine Deus noster, ut sicut tuorum commemoratione sanctorum, temporali gratulamur officio, ita perpetuo lætemur aspectu. Per Dominum.

[Super populum.]

Plebs tua, Domine, sancti martyris tui N. te glorificatione magnificet, et eodem semper precante, te mereatur habere rectorem. Per Dominum.

Ad Vesperos.

Deus, qui nos B. martyris tui N. confessione gloriose circumdas et protegis, da nobis, quæsumus, ejus imitatione proficere, et oratione gaudere. Per Dominum.]

L.

IN NATALE PLURIMORUM MARTYRUM.

Deus, qui nos concedis sanctorum martyrum tuorum, et N. N. natalitia colere, da nobis in æterna beatitudine de eorum societate gaudere. Per.

Secretæ.

Munera tibi, Domine, nostræ devotionis offerimus, quæ et pro tuorum tibi grata sint honore justorum, et nobis salutaria, te miserante, reddantur. Per.

Post Communionem.

Præsta nobis, Domine, quæsumus, intercedentibus sanctis tuis N. et N. ut quæ ore contingimus, puramente capiamus. Per.

[Super populum.]

Adesto, Domine, populo tuo cum sanctorum tuorum patrocinio supplicanti; ut quod propria fiducia non præsumit, suffragantium meritis consequatur. Per Dominum.

Ad Vesperos.

Concede, quæsumus, omnipotens Deus, ut sanctorum martyrum tuorum N. quorum celebramus victorias, participemur et præmiis. Per Dominum.]

El.

IN NATALE UNIUS CONFESSORIS.

Da, quæsumus, omnipotens Deus, ut B. N. confessoris tui veneranda solemnitas, et devotionem nobis augeat, et salutem. Per.

Secretæ.

Sancti tui nos, quæsumus, Domine, ubique lætificant, ut dum eorum merita recolimus, patrocinia sentiamus. Per.

Post Communionem.

Præsta, quæsumus, omnipotens Deus, ut de per-

A ceptis muneribus gratias exhibentes, beneficia potiora sumamus. Per.

[Super populum.]

Plebs tua, Domine, lætetur tuorum semper in honore sanctorum, ut eorum percipiat intercessione votiva subsidia, quorum patrocinis sublevatur.

Ad Vesperos.

Sancti confessoris tui N. nos quæsumus, Domine, tuere præsidiis, et ejus semper intercessionibus adjuvemur. Per Dominum.]

LII.

IN NATALE PLURIMORUM CONFESSORUM.

Deus, qui nos sanctorum tuorum N. et N. confessionibus gloriose circumdas et protegis, da nobis in eorum imitatione proficere, et intercessione gaudere. Per Dominum nostrum.

[Super Oblata.]

Suscipe, Domine, preces et munera, quæ ut tu sint digna conspectui, sanctorum tuorum precibus adjuvemur. Per Dominum.

Post Communionem.

Corporis sacri et pretiosi sanguinis repleti libamine, quæsumus, Domine Deus noster, ut quod pia devotione gerimus, certa redemptione capiamus. Per.

[Super populum.]

Tuere, quæsumus, Domine, populum tuum, et mystica jugiter participatione renovatum, et continua sanctorum confessorum supplicatione protectum. Per Dominum.

Ad Vesperos.

Sanctorum confessorum tuorum nos, Domine, quæsumus, soveat pretiosa confessio, et pia jugiter intercessio tueatur. Per Dominum.]

LIII.

IN NATALE UNIUS VIRGINIS.

Dens, qui inter cætera, etc., ut supra in festo sanctæ Agathæ.

Aha

Indulgentiam nobis, Domine, B. N. martyr implaret, quæ tibi grata semper exstitit et merito castitatis et tuæ professione virtutis. Per.

Secretæ.

D Suscipe munera, Domine, quæ in beate N. martyris tuæ solemnitate deferimus, cuius nos scimus patrocinio liberari. Per.

Post Communionem.

Auxilientur nobis, Domine, sumpta mysteria, et intercedente beata N. martyre tua, sempiterna protectione confirmant. Per Dominum.

[Super populum.]

Adsit plebi tuæ, omnipotens Deus, beatae virginis tuæ N. supplicatio, ut cujus honoribus gloriatur, protegatur auxilio. Per Dominum.

Ad Vesperos.

Omnipotens sempiterne Deus, misericordiam tuam ostende supplicibus, ut qui de meritorum nostrorum

qualitate diffidimus, intercedente beata N. virgine tua, non judicium tuum, sed indulgentiam sentiamus. Per Dominum.]

LIV.

AD POSCENDA SUFFRAGIA SANCTORUM

Concede, quæsumus, omnipotens Deus, ut intercessio nos sanctæ Dei genitricis Mariæ, sanctorum que omnium apostolorum, et confessorum, et omnium electorum tuorum ubique laetificet, ut dum eorum merita recolimus, patrocinia sentiamus. Per.

Secreta.

Oblatis, Domine, placare muneribus, et intercedentibus omnibus sanctis tuis, a cunctis nos defende periculis. Per Dominum.

Post Communionem.

Sumpsimus, Domine, sanctorum tuorum solemnis celebrantes, sacramenta cœlestia; præsta, quæsumus, ut quod temporaliter gerimus, æternis gaudiis consequamur. Per Dominum.

LV.

AD CLERICUM FACIENDUM.

Oratio.

a Oremus, dilectissimi fratres, Dominum nostrum Jesum Christum pro hoc famulo suo N., qui ad deponendam comam capitis sui, pro ejus amore festinat, ut donet ei Spiritum sanctum, qui habitum religionis in eo perpetuum conservet, et a mundi impedimento vel seculari desiderio cor ejus defendat, ut sicut immutatur in vultu, ita manus dextera ejus ei virtutis tribuat incrementa, et ab omni cæcitate humana oculos ejus aperiat, et lumen ei æternæ gratiae concedat. Qui vivit et regnat.

Item alia.

Adesto, Domine, supplicationibus nostris. et hunc famulum tuum N. benedicere dignare, cui in tuo sancto nomine habitum sacrae religionis imponimus, ut, te largiente, et devotus in Ecclesia persistere, et vitam percipere mereatur æternam. Per.

Dum tondis eum, dicis :

Ant. Tu es, Domine, qui restiues hæreditatem meam. V. Dominus pars hæreditatis meæ. Et : Gloria Patri. Ant. Hæc est generatio. Et : Gloria Patri.

Oratio post tonsionem.

Præsta, quæsumus, omnipotens Deus huic famulo tuo N. cuius hodie capitis comam pro divino amore depositimus, ut in tua dilectione perpetua maneat, et eum sine macula in sempiternum custodias. Per.

LVI.

BENEDICTIO VESTIUM VIRGINIS VEL VIDUÆ.

Deus, qui vestimentum salutare et induimentum æternae jucunditatis tuis fidelibus promisisti, clementiam tuam suppliciter exoramus, ut hæc induimenta humilitatem cordis et contemptum mundi si-

^a. Hanc orationem habes in Ordine Romano, page 86.

^b Benedictionem hanc et consecrationem videre

Agnificantia, quibus famula tua N. sancto visibiliter est informanda proposito, propitius benedicas, et beatæ castitatis habitum, quem, te inspirante, suscepit, te protegente, custodiat. Per Dominum nostrum Jesum Christum.

Alia.

Deus, bonorum virtutum dator, et omnium benedictionum largus infusor, exaudi preces nostras, et hanc vestem quam famula tua N. pro conservando castitatis signo se ad operiendam exposcit, benedicere et sanctificare digneris.

b BENEDICTIO VIRGINIS, AB EPISCOPO DICENDA.

Respic, Domine propitius super hanc famulam tuam N. ut sanctæ virginitatis propositum, quod te inspirante suscepit, te gubernante custodiat. Per.

B

Consecratio.

Dens, castorum corporum benignus inhabitator, et incorruptarum amator animarum, respice super hanc famulam tuam N. quæ tibi devotionem suam offert, a quo et ipsa idem votum assumpsit. Sit in ea, Domine, per donum Spiritus tui, prudens modestia, sapiens benignitas, gravis lenitas, casta libertas; ferveat in charitate, et nihil extra te diligat, laudabiliterque vivat, et laudari non appetat: te timeat, tibi amore serviat, tu ei honor, tu gaudium, tu in moerore solatium, tu in ambiguitate consilium, tu in injurya defensio, in tribulatione patientia, in paupertate abundantia, in jejunio cibus, in infirmitate sis medicina. Per te, quem diligere super omnia appetit, quod est professa, custodiat, ut et hostem antiquum devincat, et vitiorum squallores expurget. Quatenus centesimi fructus dono virginitatis decorari, virtutumque lampadibus exornari, et in eleclarum tuarum virginum consortium te donante, mereatur uniri. Per.

• VII.

BENEDICTIO ALTARIS.

Deprecamur misericordiam tuam, omnipotens æterne Deus, ut hoc altare sacrificiis spiritualibus consecrandum, vocis nostræ exorandus officio, praesenti benedictione sanctifices, ut in eo semper oblationes famulorum tuorum studio suæ devotionis impositas, benedicere et sanctificare digneris, et spirituali placatus incenso, precanti familie tuæ promptius exauditor assistas. Per.

L VIII.

CONSECRATIO ALTARIS.

Deus omnipotens, in cuius honore hoc altare sub invocatione tui nominis consecramus, clemens et propitius preces nostræ humilitatis exaudi et praesta, ut in hac mensa sint tibi libamina accepta, sint grata, sint pinguia, et Spiritus sancti tui semper rore perfusa, ut onni tempore in hoc loco supplicantis familie tuæ anxietates releves, ægritudines est etiam in ordine Romano, pag. 142, quomodo sequentia pleraque.

cures, preces exaudias, vota suscipias, desiderata confirmes, postulata concedas. Per Dominum.

LIX.

AD CONSECRANDAM PATENAM.

Consecramus et sanctificamus hanc patenam, ad conficiendum in ea corpus Domini nostri Iesu Christi, patientis crucem pro omnium nostra salute. Qui cum Patre.

Deinde facis signum crucis de oleo sancto super patenam, et benedic his verbis: Consecrare et sanctificare digneris, Domine, patenam hanc per istam unctionem, et nostram benedictionem in Christo Iesu Domino nostro. Qui tecum.

LX.

AD CALICEM BENEDICENDUM.

Dignare, Domine Deus noster, calicem istum, in usum ministerii tui pia devotione formatum, ea sanctificatione perfundere, qua Melchisedech famuli tui sacratum calicem perfudisti: et quod arte vel metallo effici non potest, altaribus tuis dignum, fiat tua benedictione pretiosum atque sanctificatum. Per.

LXI.

ORATIO IN DEDICATIONE FONTIS.

Omnipotens sempiterne Deus, hoc baptisterium celesti visitatione dedicatum, Spiritus tui illustratione sanctifica, ut quoscunque fons iste lavaturus est, trina ablutione purgati, indulgentiam omnium delictorum tuo munere consequantur. Per.

Alia.

Multiplica, Domine, benedictionem tuam, et Spiritus tui munere fidem nostram corroborata, ut qui in haec fluenta descenderint, in libro vitae ascribi mereantur. Per Dominum.

LXII.

MISSA IN ANNIVERSARIO DEDICATIONIS BASILICÆ.

Deus qui per singulos annos hujus sancti templi tui consecrationis reparas diem, et sacris semper mysteriis represeantas incolunies: exaudi preces populi tui, et praesta, ut quisquis hoc templum beneficia petiturus ingreditur, cuncta se impetrasse lebetur. Per.

Secreta.

Annue, quæsumus, Domine, precibus nostris, ut quicunque intra templi hujus, cuius anniversarium Dedicationis diem celebramus, ambitum continemur, plena tibi atque perfecta corporis et animæ devotione placeamus, ut dum haec præsentia vota redimus, ad æterna præmia, te adjuvante, venire mereamur. Per Dominum.

Ad Complendum.

Deus, qui Ecclesiam tuam sponsam vocare dignatus es, ut quæ haberet gratiam per fidei devotionem, haberet etiam ex nomine pietatem, da ut omnis haec plebs nomini tuo serviens, hujus vocabuli consortio digna esse mereatur, et Ecclesia tua in templo, cuius anniversarius Dedicationis dies cele-

A bratur, tibi collecta, te timeat, te diligit, te sequatur, ut dum jugiter per vestigia tua graditur, ad cœlestia promissa, te ducente, pervenire mereatur. Qui vivis.

Super populum.

Deus, qui de vivis et electis lapidibus æternum majestati tuæ condis habitaculum, auxiliare populo supplicanti, ut quod ecclesie tuæ corporalibus proficit spatiis, spiritualibus amplificetur augmentis. Per Dominum.

LXIII.

PRO REGIBUS.

B Deus, regnum omnium et Christiani maxime protector imperii, da servis tuis regibus nostris N. et N. triumphum virtutis tuæ scienter excolere, ut qui tua constitutione sunt principes, tuo semper munere sint potentes. Per Dominum nostrum.

Secreta.

Suscipe, Domine, preces et hostias Ecclesiae tuæ, pro salute famulorum tuorum N. et N. supplicantis, et in protectione fidelium populorum antiqua brachii tui operare miracula, ut, superatis pacis inimicis, secura tibi serviat Christiana libertas. Per Dominum nostrum.

Infra actionem.

C Hanc igitur oblationem famuli tui N. quam tibi ministerio officii sacerdotalis offerimus, pro eo quod in ipso potestatem imperii conferre dignatus es, propitius et benignus assume, et exoratus nostra obsecratione, concede, ut majestatis tuæ protectione confidens, et ævo augeatur et regno. Per Dominum.

Post Communionem.

Deus, qui ad prædicandum æterni regis Evangelium, Romanum imperium præparasti, prætende famulis tuis N. principibus nostris arma cœlestia, ut pax Ecclesiarum nulla turbetur tempestate bellorum. Per Dominum nostrum.

LXIV.

MISSA QUOTIDIANA PRO REGE.

D Quæsumus, omnipotens Deus, ut famulus tuus N., qui tua miseratione suscepit regni gubernacula, virtutum etiam omnium percipiat incrementa, quibus decenter ornatus, et vitorum monstra devitare, et ad te, qui via, veritas et vita es, gratiosus valeat pervenire. Per Dominum.

Secreta.

Munera, Domine, quæsumus, oblata sanctifica, ut et nobis Unigeniti tui corpus et sanguis flant, et illi ad obtinendam animæ corporisque salutem, et per agendum injunctum officium, te largiente, usquequamque proficiant. Per.

Ad Complendum.

Hæc, Domine, oratio salutaris famulorum tuorum N. ab omnibus tueatur adversis, quatenus et ecclesiastice pacis obtineat tranquillitatem, et post istius temporis decursum ad æternam perveniat hereditatem. Per.

LXV.

MISSA TEMPORE SYNODI PRO REGE DICENDA.

Omnipotens sempiterne Deus, qui famulum tuum N. regni fastigio dignatus es sublimare, tribue ei, quæsumus, ut ita in præsenti collecta multitudine cunctorum in commune salutem disponat, quatenus a tua veritatis tramite non recedat. Per.

Secreta.

Concede, omnipotens Deus, his salutaribus sacrificiis placatus, ut famulus tuus N. ad peragendum regalis dignitatis officium, inveniatur semper idoneus, et cœlestis patriæ gaudiis reddatur acceptus. Per Dominum nostrum.

Ad Complendum.

Hæc, Domine, salutaris sacrificii perceptio famuli tui N. peccatorum maculas diluat, et ad regendum secundum tuam voluntatem populum idoneum reddat, ut hoc salutari mysterio contra visibiles hostes reddatur invictus, per quod mundus est divina dispensatione redemptus. Per Dominum.

LXVI.

MISSA SPECIALIS SACERDOTIS.

Omnipotens sempiterne Deus, tuæ gratiæ pietatem supplici devotione deposco, ut omnium malorum meorum vincula solvat, cunctisque meis criminibus et peccatis clementer ignoscas, et quia me indignum et peccatorem, ad ministerium tuum vocare dignatus es, sic me idoneum tibi ministrum efficias, ut sacrificium de manibus meis placide ac benigne suscipias, electorumque sacerdotum me participem facias, et de præceptis tuis in nullo me oberrare permittas. Per Dominum nostrum.

Super Oblata.

Deus, qui te præcips a peccatoribus exorari, tibique sacrificium contriti cordis offerre, hoc sacrificium quod indignis manibus meis offero, acceptare dignare, et ut ipse tibi hostia et sacrificium esse merear, miseratus concede, quo per ministerii hujus exhibitionem, peccatorum omnium percipiam remissionem. Per.

Præfatio.

D. et justum est, usque æterne Deus. Qui dissimilatis humanæ fragilitatis peccatis sacerdotii dignitatem concedis indignis, et non solum peccata dimititis, verum etiam ipsos peccatores justificare digneris. Cujus est munerus, ut non solum existentia suam exordia, exorta nutrimentum, nutrita fructum, fructuosa perseverandi auxilium. Qui me non existentem, creasti; creatum, fidei firmitate ditasti; fidem, quamvis peccatis squalentem, sacerdotii dignitate donasti. Tuam igitur omnipotentiam supplex exposco, ut me a præteritis peccatis emacules, in mundi hujus cursu in bonis operibus corrobores, et in perseverantia soliditate confirmes. Sicque me facias tuis altaribus deseruire, ut ad eorum qui tibi placuerant, sacerdotum consortium valeam pervenire. Et per eum tibi sit meum acceptabile votum,

A qui se tibi obtulit in sacrificium, qui est omnium opifex, et solus sine peccati macula pontifex, Jesus Christus, Dominus noster; Per quem majestatem.

Ad Complendum.

Hujus mihi, Domine, sacramenti perceptio, sit peccatorum remissio, et tuxè pietatis optata propitiatio, ut per hec, te opitulante, efficiar sacris mysteriis dignus, quæ de tua pietate confusis, frequenter præsumo indignus. Per.

LXVII.

ITEM ALIA MISSA SACERDOTIS SPECIALIS.

Deus, fons bonitatis et pietatis origo, qui peccatum non statim judicas, sed ad pœnitentiam miseras exspectas, te queso, ut facinorum meorum squallores abstergas, et me ad peragendum injunctum officium, dignum efficias; ut qui altaris tui ministerium suscepi indignus, perago trepidus, ad peragendum reddar strenuus, et inter eos qui tibi placuerunt, inveniar justificatus. Per Dominum nostrum Jesum.

Super Oblata.

Sacrificii præsentis, quæso, Domine, oblato mea purget facinora, per quod totius mundi voluisti relaxari peccata; illiusque frequentatione efficiar dignus, quod ut frequentarem, suscepi indignus. Per Dominum nostrum.

Præfatio.

C D. et justum est, usque æterne Deus. Qui dum libenter nostræ pœnitutinis satisfactionem suscipe, ipse tuo judicio, quod erramus abscondis: et præterita peccata nostra dissimulas, ut nobis sacerdotiū dignitatem concedas. Tuum est enim, me ad ministram altari tuo dignum efficere, quem ad peragendum id officium, indignum dignatus es promovere. Ut præteriorum actuum meorum mala obliuiscens, præsentium ordinem in tua voluntate disponens, futuris custodiā imponens, per eum vitiorum squaloribus expurger, virtutum nutrimentis exorer, eorum sacerdotum consortium qui tibi placuerunt, adunher, quem constat esse verum summum que pontificem, solumque sine peccati contagio sacerdotem Jesum Christum Dominum nostrum. Per quem.

Ad Complendum.

Hujus, Domine, perceptio sacramenti, peccatorum meorum maculas tergit, et ad peragendum injunctum officium me idoneum reddat. Per.

Alia.

Deus, cuius arbitrio omnium sæculorum ordo decurrit, respice propitius ad me famulum tuum, quem ad ordinem presbyteratus promovere dignatus es, et ut tibi mea servitus placeat, tua in me misericorditer dona conserva. Per Dominum nostrum.

Secreta.

Perfice, Domine, quæsumus, benignus in nobis, ut quæ sacris mysteriis profitemur, piis actionibus exsequamur. Per Dominum.

Infra actionem.

Hanc igitur oblationem servitutis meæ quam tibi offero ego tuus fainulus et sacerdos, pro eo quod me eligere dignatus es in ordine presbyterii, ut sacrificiis tuis ac divinis altaribus deservirem. Pro hoc reddo tibi vota mea Deo vero et vivo, majestatem tuam suppliciter implorans, ut opera manuum tuarum in meipso custodias, et idoneum me per omnia ministrum tuæ voluntatis efficias. Per Christum.

Ad Complendum.

Munerum tuorum, Domine, largitatem sumentes, supplices deprecamur, ut quibus donasti hujus ministerii servitutem exsequendi, gratia tuæ tribuas facultatem. Per Dominum nostrum.

ITEM ALIA.

Fac me, quæso, omnipotens Deus, ita justitia indui, ut in sanctorum tuorum merear exultatione lætari, quatenus emundatus ab omnibus sordibus peccatorum, consortium adipiscar tibi placentium sacerdotum, meque tua misericordia a vitiis omnibus exuant, quem reatus propriæ conscientiæ gravat. Per.

Secreta.

Deus misericordiæ, Deus charitatis, Deus indulgentiæ, indulge, quæso, et miserere mei; sacrificium, quod pietatis tuæ gratia pro peccatis meis humiliter offero, benigne suspicere digneris; et peccata, quæ libentibus vitiis contraxi, pius et propitius ac miseratus indulgeas, et locum poenitentiæ ac flumina lacrymarum concessa veniam a te merear accipere. Per.

Præfatio.

D. et justum est, usque, æterne Deus. Et clementiam tuam humiliiter implorare, ut facturam tuam non despicias, nec ab inimicis tribulari permittas. Scio enim me graviter deliquisse, et præceptis tuis minime obedisse. Ideo humiliiter obsecro, gratiam tuam, Domine, mihi semper consolatricem adhibeas, et misericordiam tuam regibus factricem apponas. Unde exposco pietatem tuam magnam, ut mea dimittas peccata, quia plus valet misericordia tua ad erigendum, quam fallacia inimici ad decipendum. Miserere mei, Domine, secundum magnam misericordiam tuam, ut unde erubesco, tu indulgeas, et ea quæ gessisse me poenitet clementer ignoscas. Per.

Infra actionem.

Hanc igitur oblationem, quam tibi offero ego fainulus tuus, tu, clementissime Pater, libenter excipiás, deprecor; orationesque meas dignanter intendas, tribulationes cordis mei misericorditer auferas, placabilis vota suscipias, libens desideria compleas, clemens peccata dimittas, crimina benignus abstergas, flagella propitius redimas, languores miseratus excludas, serenissimo vultu petitionibus meis accomodes, gratiam tuam mihi multipliciter augeas, et misericordiam tuam incessabiliter largiaris, diesque.

A*Post Communionem.*

Deus charitatis et pacis, qui pro salute generis humani crucis patibulum sustulisti [sustinuisti], et sanguinem tuum pro redemptione nostra fudisti. preces nostras placatus et benignus suscipe, et misericordiam tuam mihi concede, ut cum de corpore me exire jusserris, pars iniqua in me non habeat protestatem, sed angelus tuus sanctus inter sanctos et electos tuos collocet, ubi lux permanet, et vita regnat. Per.

ITEM ALIA.

Suppliciter te, piissime Deus, Pater omnipotens, qui es creator omnium rerum, deprecor, ut dum me famulum tuum coram omnipotentia majestatis tuæ graviter delinquisse constiteor, manum misericor-

B diae tuæ mihi porrugas; quatenus dum hanc oblationem ante potentiam tuæ majestatis offero, quod nequiter admisi, clementissime digneris absolvere. Per.

Lectio Jeremiac prophetæ.

In diebus illis dixit Jeremias : Domine, omnes qui te derelinquent, confundentur; recedentes a te, in terra scribentur. Quoniam dereliquerunt venam aquarum viventium Dominum. Sana me, Domine, et sanabor; salvum me fac et salvus ero, quoniam laus mea tu es, Domine Deus meus.

Lectio sancti Evangelii secundum Joannem.

In illo tempore dixit Jesus discipulis suis: Si manseritis in me, et verba mea in vobis manserint, quodcunque volueritis petetis, et fieri vobis.

Super Oblata.

Tibi, Domine Deus meus, meæ devotionis hostias immolo: hoc oro, pariterque deprecor clementiam tuam, ut me sacrificium tuum mortificatione vitæ carnalis effectum, in odorem suavitatis accipias, et moribus quibus professio mea congruit, instituas. Ut quem sanctæ compunctionis ardore ab hominum cæterorum proposito segregasti, etiam a conversatione carnali, atque ab immunditia actuum terrenorum, infusa mihi cœlitus sanctitate, discernas, ut omnia terrena despiciam, coelestia appetam. Per.

Præfatio.

D. et justum est, usque, æterne Deus. Qui pro amore hominum factus in similitudinem carnis peccati, formam servi Dominus assumpsit, et in specie vulnerati, medicus ambulavit. Hic nobis Dominus et minister salutis, advocatus et judex, sacerdos et sacrificium. Per hunc te, Domine sancte Pater, suppliciter exoro, ut dum reatum consoientiæ meæ recognosco, quod in præceptis tuis prævaricator exstisti, et per delictorum facinus corrui in ruinam. Tu me, Domine, erige, quem lapsus peccati prostravit; illumina cœcum, quem terræ peccatorum caligines obscuraverunt; solve compeditum, quem vincula peccatorum constringunt. Præsta per sanctum et gloriosum et adorandum Dominum nostrum Jesum Christum, Filium tuum, quem laudent angeli, adorant dominationes, tremunt potestates.

Infra actionem.

Hanc igitur oblationem quam tibi, Domine, offero pro peccatis meis minuis atque offenditionibus, majestatem tuam totis viribus humili prece deposco, Deus piissime, dignanter suscipas, exorans ut dimittas crima quæ fragilitate carnis atque tentatione iniquorum spirituum nequiter admisi; et jam reverti me ad ea non sinas ultra, sed confirma me in justificationibus tuis, et perseverantiam mihi tribue in illis, et fac me dignum ante conspectum tuum astare, et sacrificium tibi Domino mundo corde et casto corpore digne offerre, diesque nostros.

Post Communionem.

Omnipotens sempiterne Deus, Iesu Christe Dominus, esto propitius peccatis meis, per assumptionem corporis et sanguinis tui, et per intercessionem sancti tui N. Tu enim loquens dixisti: *Qui mauducat carnem meam, et bibit sanguinem meum, ipse in me manet, et ego in eo.* Ideo te supplex deprecor, ut in me cor mundum crees, et spiritum rectum in visceribus meis innoves, et spiritu principali me confirmare digneris, atque ab omnibus insidiis diaboli atque vitiis emundes, ut gaudiis ecclesiis merear esse particeps. Qui cum Patre.

ITEM ALIA.

Deus sub cujus oculis omne cor trepidat, omnes conscientiae pavescent, respice propitus ad preces gemitus mei, ut sicut me, nullis praecedentibus meritis, in loco hujus servitutis tuæ sacrifecisti assistere altaribus, ita secundum multitudinem miserationum tuarum da indulgentiam peccatorum meorum, ut mea fragilitas, quæ per se proclivis est ad labendum, per te semper reparetur ad veniam. Per.

Secreta.

Hostias tibi, Domine, placationis et laudis pro via delictorum meorum, offero ego indignus famulus tuus, obsecrans misericordiam tuam ut ab occultis me reatibus emundes clementer, et a manifestis convenienter expurges. Per Dominum.

Præfatio.

D. et justum est, usque, æterne Deus. Cujus omnipotentia laudanda, pietas amplectenda, misericordia est exoranda; cuius etiam pietatem humiliter imploramus ut cunctorum nobis remissionem tribuas peccatorum, actusque nostros in voluntate tua dirigere, nosque a cunctis malis digneris eripere; quantum ab omnibus adversitatibus tua opitulatione defendi, et in bonis omnibus confirmari, et presentem vitam sub tua gubernatione inculpabiliter transigere, et ad æternam, largiente te, feliciter pervenire valeamus. Per Christum.

Post Communionem.

Deus, qui me indignum sacris mysteriis, corpore et sanguine dilectissimi Filii tui Domini nostri Iesu Christi, confortare dignatus es, humili obsecro misericordiam tuam ut non sit ad judicium animæ meæ; præsta, quæso, Domine, indulgentiam mihi

A peccatori, gratiam, quam mea non exigunt merita; porridge manum pietatis tuæ mihi lapso, et aperi mihi peccatori januam regni tui cœlestis, per quam, te tribuente, merear ingredi in requiem sempiternam. Per eudem.

ITEM ALIA.

Omnipotens sempiterne Deus, qui me peccatorem sacris altaribus astare voluisti, et sancti nominis tui laudare potentiam; concede, quæso, per hujus sacramenti mysterium, meorum mihi veniam peccatorum, ut tuæ majestati digne ministrare merear. Per.

Super Oblata.

B Da, quæsumus, clementissime Pater, per hujus oblationis mysterium, meorum mihi veniam peccatorum, ut non ad judicium animæ meæ, sed ad indulgentiam, hujus presbyteratus ordo mihi proficiat sempiternam. Per Dominum.

Præfatio.

D. et justum est, usque, æterne Deus. Qui septiformis ecclesiastice dignitatis gradus septiplici dono sancti Spiritus decorasti, præsta mihi propitius famulo tuo, eudem in sanctitate vita promereri Spiritum paracletum, quem unigenitus Filius tuus Dominus noster Jesus Christus tuis fidelibus mittendum esse promisit. Qui mihi peccatori inspirare dignetur catholicæ fidei firmitatem, et sanctæ charitatis tue dulcedinem meque terrena desplicere et amare cœlestia doceat. Per Christum Dominum nostrum.

Post Communionem.

Sumentes, Domine Deus, salutis nostræ sacramenta, præsta, quæsumus, ut eorum participatio, mihi famulo tuo ad perpetuam proficiat salutem. Per.

Alia

Aures tuæ pietatis, mitissime Deus, inclina precibus meis, et gratia sancti Spiritus illumina cor meum, ut tuis mysteriis digne ministrare teque æterna charitate diligere merear. Per.

*LXVIII.**MISSA VOTIVA PRO AMICO, VEL PRO QUO VOLUERIS.*

D Deus, qui justificas impium, et non vis mortem peccatorum, majestatem tuam suppliciter deprecatur ut famulum tuum N. de tua misericordia confidentem, cœlesti protegas benignus auxilio, et assida protectione conserves, ut tibi jugiter famuletur, et nullis temptationibus a te separetur. Per.

Super Oblata.

Hujus, Domine, quæsumus, virtute mysterii, et a propriis nos munda delictis, et famulum tuum N. ab omnibus absolve peccatis. Per.

Præfatio.

D. et justum est, usque, æterne Deus. Implorantes tuæ majestatis misericordiam, ut famulo tuo N. veniam suorum largiri digneris peccatorum; ut ab omnibus inimici vinculis liberatus, tuis toto corde inhæreat mandatis. Et te solum semper tota virtute

diligat, et ad tuæ quandoque beatitudinis visionem A pervenire mereatur. Per.

Post Communionem.

Puriscent nos, Domine, quæsumus, sacramenta quæ sumpsimus, et famulum tuum ab omni culpa liberum esse concede, ut qui conscientiae reatu constringitur, cœlestis remedii plenitudine glorieatur. Per Dominum.

LXIX.

ITEM ALIA MISSA.

Omnipotens sempiterne Deus, miserere famulo tuo N. et dirige eum secundum tuam clementiam in viam salutis æternæ, ut te donante, tibi placita cupiat, et tota virtute perficiat. Per Dominum.

Lectio Epistolæ B. Pauli apostoli ad Galatas.

Fratres, si præoccupatus fuerit homo in aliquo delicto, vos, qui spirituales estis, instruite hujusmodi in spiritu mansuetudinis.

Lectio sancti Evangelii secundum Joannem.

In illo tempore, sublevatis Jesus oculis in cœlum, dixit: Pater, nunc ad te venio, et hæc loquor in mundo, ut habeant gaudium meum impletum in semetipsis:

Secreta.

Proficiat, quæsumus, Domine, hæc oblatio quam tuæ simplices offerimus majestati, ad salutem famuli tui N. ut tua providentia ejus vita inter adversa et prospera ubique dirigatur. Per.

Post Communionem.

Sumentes, Domine, perpetuae sacramenta salutis, tuam deprecamur clementiam, ut per ea famulum tuum N. ab omni adversitate protegas. Per Dominum nostrum:

Alia.

Famulum tuum, quæsumus, Domine, tua semper protectione custodi, ut libera tibi mente deserviat, et te protegente, a malis omnibus sit securus. Per.

LXX.

ITEM ALIA.

Adesto, Domine, supplicationibus nostris, et hanc famuli tui N. oblationem benignus assume, ut qui auxilium tuæ miserationis implorat, et sanctificationis gratiam percipiat, et quæ pie precatur obtineat. Per.

Secreta.

Grata tibi sit, Domine, hæc oblatio famuli tui N. quam tibi offerimus in honorem beati N. martyris tui; quæsumus ut eidem proficiat ad salutem. Per.

Infra actionem.

Hanc igitur oblationem, quam tibi offerimus pro famulo tuo N. ut omnium peccatorum suorum veniam consequi mereatur, quæsumus, Domine, placatus accipias, et miserationis tuæ largitate concedas, ut fiat ei ad veniam delictorum et actuorum emendationem, ut et hic valeat bene vivere, et ad æternam beatitudinem feliciter pervenire. Diesque nostros.

Ad Complendum.

Hujus, Domine, quæsumus, virtute mysterii et a propriis mundemur occultis, et famulum tuum N. ab omnibus absolve peccatis. Per.

LXXI.

MISSA PRO SALUTE VIVORUM.

Prætende, Domine, famulis et famulabus tuis N. dexteram cœlestis auxilii, ut te toto corde perquirant, et quæ digne postulant assequantur. Per Dominum nostrum.

Secreta.

Propitiare, Domine, supplicationibus nostris, et has oblationes famulorum famularumque tuarum, quas tibi pro incolumitate eorum offerimus, benignus assume, et ut nullius sit irritum votum, nullius vacua postulatio, præsta, quæsumus, ut quos fideliter petimus efficaciter consequamur. Per.

Ad Complendum.

Da famulis et famulabus tuis, quæsumus, Domine, in tua fide et sinceritate constantiam, ut in charitate divina formati, nullis tentationibus ab ejus integritate vellantur. Per Dominum.

LXXII.

ITEM ALIA MISSA PRO FAMILIARIBUS.

Deus, qui charitatis dona per gratiam sancti Spiritus tuorum cordibus fidelium infudisti, da famulis tuis, pro quibus tuam deprecamur clementiam, salutem mentis et corporis, ut te tota virtute diligent, et quæ tibi placita sunt, tota dilectione perficiant. Per Dominum nostrum.

Lectio Epistolæ B. Pauli apostoli ad Romanos.

Fratres, Spiritus autem adjuvat infirmitatem nostram

Lectio sancti Evangelii secundum Joannem.

Sublevatis Jesus oculis in cœlum, dixit: Pater, quos dedisti mihi volo ut ubi ego sum, et illi sint mecum.

Super Oblata.

Miserere, quæsumus, Domine Deus, famulis tuis, pro quibus hoc sacrificium laudis tuæ offerimus majestati, ut per hæc sancta supernæ beatitudinis gratiam obtineant, et gloriam beatitudinis acquirant. Per Dominum.

Præfatio.

D. et justum est, usque, æterne Deus. Clementiam tuam pronis mentibus obsecrantibus, ut famulos tuos, quos sacræ dilectionis nobis familiaritate conjunxisti, tibi facias toto corde subjectos, ut tuæ charitatis spiritu repleti, a terrenis mundentur cupiditatibus, et cœlesti beatitudine, te donante, digni efficiantur. Per Christum Dominum.

Post Communionem.

Divina libantes mysteria, quæsumus, Domine, ut hæc salutaria sacra meata illis proficiant ad prosperitatem et pacem, pro quorum dilectione hæc tuæ obtulimus majestati. Per.

Alia.

Deus, qui supplicum tuorum vota per charitatis

officia suscipere dignaris, da famulis tuis N. et N. in tua proficere dilectione, ut tibi secura mente deserviant, et in tua pace semper assistere mereantur. Per Dominum nostrum.

LXXXIII. MISSA PRO ABBATE VEL CONGREGATIONE.

[PRO EPISCOPO VEL POPULO SIBI COMMISSO.]

Omnipotens sempiterne Deus, qui facis mirabilia magna solus, prætende super famulum tuum N. abbatem, vel super congregationem illi commissam [episcopum vel super plebem illi commissam], spiritum gratiae salutaris, et ut in veritate tibi complacent, perpetuum eis rorem tuæ benedictionis infunde. Per.

'Super Oblata.'

Hostias, Domine, famulorum tuorum placatus intende, et quas in honorem nominis tui devota mente pro eis celebramus, proficere sibi sentiant ad mendam. Per.

Post Communionem.

Quos cœlesti recreas munere perpetuo, Domine, comitare præsidio; et quos fovere non desinis, dignos fieri sempiterna redempcione concede. Per.

LXXXIV.

ORATIO IN MONASTERIO MONACHORUM.

Deus, qui renuntiantibus sæculo mansionem paras in celo, dilata sancta hujus congregationis tempore habitaclum cœlestibus bonis, ut fraternæ tenentur compagine charitatis, unanimes continentiae præcepta custodiant, sobrii, simplices et quieti, gratis sibi datam gratiam fuisse cognoscant; concordet illorum vita cum nomine, professio sentiatur in opere. Per.

LXXXV.

ORATIO PRO FRATRIBUS IN VIA DIRIGENDIS.

Deus qui diligentibus te, misericordiam tuam semper impendis, et a servientibus tibi, in nulla es regione longinquus, dirige viam famuli tui in voluntate tua, et te protectore, et te præduce, per justitiae semitas sine offensione gradiator. Per.

LXXXVI.

ORATIO PRO REDEUNTIBUS DE ITINERE.

Omnipotens sempiterne Deus, nostrorum temporum viteque disporitor, famulo tuo N. continuæ tranquillitatis largire subsidium, ut quem incolument propriis laboribus reddidisti, tua facias protectione securum. Per Dominum.

LXXXVII.

ORATIO IN ADVENTU FRATRUM SUPERVENIENTIUM.

Deus humilium visitator, qui nos fraterna dilectione consolaris, prætende societati nostræ gratiam tuam, ut per eos in quibus habitas, tuum in nobis sentiamus adventum. Per Dominum.

LXXXVIII.

MISSA PRO ITER AGENTIBUS.

Adesto, Domine, supplicationibus nostris, et viam

A famuli tui N. in salutis tuæ prosperitate dispone, ut inter omnes viæ et vitæ hujus varietates, tuo semper protegatur auxilio. Per Dominum.

Secreta.

Propitiare, Domine, supplicationibus nostris, et has oblationes quas tibi offerimus pro famulo tuo N. benignus assume, ut viam illius et præcedente gratia tua dirigas, et subsequente comitare digneris, ut de actu atque incolumitate ejus secundum misericordia tuæ præsidia gaudeamus. Per Dominum.

Præfatio.

D. et justum est, usque, æterne Deus. A quo deviare, mori; coram quo ambulare, vivere est: Qui fideles tuos in tua via deducis, et miseratione gravissima in veritatem inducis. Qui Abraham, Isaac et Jacob, in præsentis vitæ et viæ curriculo, custos, dux et comes esse voluisti, et famulo tuo Tobie angelum prævium præstitisti. Cujus immensam misericordiam humillimis precibus imploramus, ut iter famuli tui N. cum suis in prosperitate dirigere, eumque inter viæ et vitæ hujus varietates digneris custodire; quatenus angelorum tuorum præsidio fultus, intercessione quoque sanctorum munitus, à cunctis adversitatibus tua miseratione defensus, profectio- nis et reversionis suæ felicitate potitus, et compos reddatur justorum votorum, et de suorum lætetur remissione peccatorum. Per Christum Dominum.

Ad Complendum.

Deus infinitæ misericordiae et majestatis immensa, quem nec spatia locorum, nec intervalla temporum ab his quos tueris abjungunt, adesto famulis tuis N. et N. in te ubique fidentibus, et per omnem quam ituri sunt viam dux eis et comes esse dignare; nihil illis adversitatis noceat, nihil difficultatis obsistat; cuncta eis salubria, cuncta sint prospera, et sub ope dexteræ tuae, quidquid justo expetierint desiderio celeri consequantur effectu. Per Dominum.

[Alia.

Sumpta, Domine, cœlestis sacramenti mysteria, quæsumus, Domine, ut ad prosperitatem itineris famuli tui N. proficiant, ut eum ad salutaria cuncta perducant. Per Dominum.]

LXXXIX.

MISSA PRO NAVIGANTIBUS.

Deus, qui transtulisti patres nostros per mare Rubrum, et transvexit per aquam nimiam, laudem tui nominis decantantes, supplices deprecamur, ut in hac navi famulos tuos repulsi adversitatibus portu semper optabili, cursuque tranquillo tuearis. Per Dominum.

Secreta.

Suscipe, Domine, quæsumus, preces famulorum tuorum cum oblationibus hostiarum, et tua mysteria celebrantes ab omnibus defende periculis. Per Dominum.

Aa complenaum.

Sanctificati divino mysterio, majestatem tuam, Domine, suppliciter deprecamur et petimus, ut quos

donis facis cœlestibus interesse , per lignum sancte A
crucis et a peccatis abstrahas , et a periculis cunctis
miseratus eripias . Per Dominum .

LXXX:

MISSA PRO PECCATIS.

Exaudi , Domine , quæsumus , supplicum preces ,
et consitentium tibi parce peccatis , ut pariter nobis
indulgentiam tribuas benignus et pacem . Per Do-
minum .

Lectio Jeremiae prophetæ.

Si iniquitates nostræ contenderint contra nos , Do-
mine , libera nos , quæsumus ; fac præpter nomen
tuum .

Lectio sancti Evangelii secundum Lucam.

In illo tempore , dixit Jesus discipulis suis : Petite , B
et dabitur vobis ; quærите . et invenietis ; pulsate , et
aperietur vobis .

Super Oblata.

Hostias tibi , Domine , placationis offerimus , ut et
delicta nostra miseratus absolvias , et nutantia corda
tu dirigas . Per Dominum .

Præfatio.

D. et justum est , usque , æterne Deus . Salva
nos ex ore leonis sævissimi , qui rugiens circuit ,
quærens de unitate Ecclesiæ tuæ , quem rapiat atque
devoret . Sed tu , fortissime Domine de tribu Juda ,
contere contrariam virtutis suæ nequitiam , nos ab
ignitis ejus impugnationibus liberatos , corpore nos
conserva , et corde purifica . Per Dominum .

Infra actionem.

Hanc igitur oblationem , Domine , quam tibi offre-
rimus pro peccatis atque offenditionibus nostris , ut
omnium delictorum nostrorum remissionem conse-
qui mereatur , quæsuimus , Domine . Ut .

Ad Complendum.

Præsta nobis , æterne Salvator , ut percipientes
hoc munere veniam peccatorum , deinceps peccata
vitimus . Per Dominum .

Alia.

Deus , cui proprium est semper misereri et par-
cere , suscipe deprecationem nostram , ut quos de-
lictorum catena constringit , miseratio tuæ pietatis
absolvat . Per Dominum .

LXXXI.

ORATIO IN TEMPORE BELLI.

Omnipotens et misericors Deus , a bellorum nos ,
quæsumus , turbine fac quietos , quia nobis bona
cuncta præstabis , si pacem dederis et mentis et cor-
poris . Per Dominum .

LXXXII.

MISSA IN TEMPORE BELLI.

Deus , regnum omnium regumque dominator .
qui nos et percutiendo sanas et ignoscendo conser-
vas , prætende nobis misericordiam tuam , ut tran-
quillitate pacis tua potestate firmata , ad remedia
correctionis utamur . Per Dominum .

Super Oblata.

Sacrificium , Domine , quod immolamus , intende ,
ut ab omni nos exuat bellorum nequitia , et in tuæ
protectionis securitate constituat . Per Dominum .

Præfatio.

D. et justum est , usque , æterne Deus . Sub cu-
jus potestatis arbitrio omnium regnum continetur
potestas , te humiliter deprecamur , ut principibus
nostris propitijs adesse digneris ; ut qui tua expe-
tunt se protectione defendi , omnibus sint hostibus
fortiores . Per Christum .

Post Communionem.

Sacrosancti corporis et sanguinis Domini nostri
Jesu Christi refectione vegetati , supplices te roga-
mus , omnipotens Deus , ut hoc remedio salutari ab
omnium peccatorum nos contagine purifiques , et a
periculorum munias incursione cunctorum . Per
eumdem .

LXXXIII.

ALIA MISSA.

Omnipotens Deus , Christiani nominis inimicos
virtute , quæsumus , tuæ comprime majestatis , ut
populus tuus et fidei integritate latetur , et temporum
tranquillitate semper exultet . Per Dominum .

Secreta.

Hujus , Domine , quæsumus , virtute mysterii , et
a nostris mundemur occultis , et ab inimicorum li-
beremur insidiis . Per Dominum .

Ad Complendum.

C Viviscet nos , Domine , participatio tui sancta
mysterii , et pariter nobis expiationem tribuat et
munimen . Per Dominum .

LXXXIV.

ITEM ALIA MISSA.

Deus , qui providentia tua cœlestia simul et terrena
moderaris , propitiare Christianorum rebus et regi-
bus , ut omnis hostium fortitudo , te pro nobis pu-
gnante , frangatur . Per Dominum .

Super Oblata.

Propitiare , Domine , precibus et hostiis famulorum
tuorum , et propter nomen tuum Christiani nominis
defende rectores , ut salus servientium tibi princi-
pium pax tuorum possit esse populorum . Per Do-
minum .

Post Communionem.

Protege , Domine , famulos tuos subsidiis pacis et
corporis , et spiritualibus enutriens eos alimentis a
cunctis hostibus redde securos . Per Dominum .

LXXXV.

MISSA PRO PACE.

Deus , a quo sancta desideria , recta consilia et
justa sunt opera , da servis tuis illam quam mundus
non potest dare pacem , ut et corda nostra mandatis
tuis dedita , et hostium sublata formidine , tempora
sint tua protectione tranquilla . Per Dominum no-
strum .

[Super Oblata.]

Deus, qui credentes in te populos nullis sinis concuti terroribus, dignare preces et hostias dicatae tibi plebis suscipere, ut pax tua pietate concessa Christianorum fines ab omni hoste faciat esse securos. Per Dominum.

Post Communionem.

Deus, auctor pacis et amator, quem nosse, vivere; cui servire, regnare est; protege ab omnibus impugnationibus supplices tuos, ut qui in defensione tua confidimus nullius hostilitatis arma timeamus. Per Dominum.

LXXXVI.

MISSA DE QUACUNQUE TRIBULATIONE.

Ineffabilem misericordiam tuam, Domine, nobis clementer ostende, ut simul nos et a peccatis exuas, et a poenitibus pro his meremur, eripias. Per Dominum nostrum.

Super Oblata.

Purificet nos, Domine, quæsumus, munera præsentis oblatio, et dignos sacra participatione perficiat. Per.

Præfatio.

D. et justum est, usque, æterne Deus. Qui propterea jure punis errantes, et clementer resoves castigatos, ut nos a malis operibus abstrahas, et ad bona facienda convertas; qui non vis invenire quod damnes, sed esse potius quod corones; qui cum pro nostris meritis jugiter meremur affligi, tu tamen iudicium ad correptionem temperas, non perpetuam exerces ad poenam, juste enim corrigis, et clementer ignoscis, in utroque verax, in utroque misericors; qui nos et a lege disponis, ut coercendo in æternum perire non sinas, et parcendo spatium tribuas corrigendi; qui ideo malis præsentibus nos flagellas, ut ad bona futura perducas; ideo bonis temporalibus consolaris, ut de semper iernis facias certiores, quo te et in prosperis et in adversis pia semper confessione laudemus. Per Christum Dominum nostrum.

Post Communionem.

Præsta, Domine, quæsumus, ut terrenis effectibus expiati, ad superni plenitudinem sacramenti, cuius libavimus sancta, tendamus. Per Dominum nostrum.

LXXXVII.

MISSA PRO PESTE ANIMALIUM.

Deus, qui laboribus hominum etiam de mutis animalibus solatia subrogasti, supplices te rogamus ut sine quibus non alitur humana conditio nostris facias usibus non perire. Per Dominum.

Secreta.

Sacrificeis, Domine, placatus oblatis, opem tuam nostris temporibus clementer impende.

Post Communionem.

Benedictionem tuam, Domine, populus fidelis accipiat, qua corpore salvatus ac mente, et congruum

A tibi exhibeat servitatem, et propitiationis tuæ beneficia semper inveniat. Per Dominum.

Alia.

Averte, Domine, quæsumus, à fidelibus tuis cunctis miseratus errores, et sc̄ientium morborum depelle perniciem, ut quos merite flagellas devios foveas tua miseratione correctos. Per Dominum.

LXXXVIII.

MISSA PRO CONTENTIONE.

Omnipotens sempiterne Deus, qui superbis resistis, et gratiam praestas humilibus, tribue, quæsumus, ut non indignationem tuam provocemus elati, sed propitiationis tuæ capiamus dona subjecti. Per Dominum nostrum.

Secreta.

Ab omni reatu nos, Domine, sancta quæ tractamus absolvant, et eadem muniant à totius pravitatis incursu. Per Dominum.

Post Communionem.

Quos refecisti, Domine, cœlesti mysterio, propriis et alienis, quæsumus, propitiatus absolve delictis, ut divino munere purificatis mentibus perfruamur. Per Dominum.

Alia.

Præsta, quæsumus, omnipotens Deus, ut semper rationabilia meditantes, quæ tibi sunt placita et dictis exsequamur et factis. Per Dominum.

LXXXIX.

MISSA CONTRA JUDICES MALE AGENTES.

Ecclesiæ tuæ, Domine, preces placatus admittit, ut destitutis adversitatibus universis, secura tibi serviat libertate. Per Dominum.

Secreta.

Protege nos, Domine, quæsumus, tuis mysteriis servientes, ut divinis rebus et corpore famulemur et mente. Per Dominum nostrum.

Post Communionem.

Quæsumus, Domine Deus noster, ut quos divina tribuis participatione gaudere humanis non sinas subjacere periculis. Per Dominum nostrum Jesum Christum.

XC.

MISSA CONTRA OBLOQUENTES.

Præsta, quæsumus, Domine, ut mentium reproborum non curemus obloquium, sed eadem pravitate calcata exoramus, ut nec terreri nos lacerationibus patiaris injustis, nec captiosis adulatioibus impli- cari, sed potius amare quæ præcipis. Per Dominum.

Secreta.

Oblatio, Domine, tuis aspectibus immolanda, quæsumus, ut et nos ab omnibus vitiis potenter absolvat, et a cunctis defendat inimicis. Per Dominum.

Post Communionem.

Præsta, Domine, quæsumus, ut per hæc sancta quæ sumpsimus, dissimulatis lacerationibus impro-

borum, eadem, te gubernante, quæ recta sunt cau- A
tius exsequamur. Per Dominum.

XCI.

ORATIO AD PLUVIAM POSTULANDAM.

Terram tuam, Domine, quam vidimus nostris iniquitatibus tabescentem, cœlestibus aquis infunde, atque irriga beneficiis gratiæ sempiternæ. Per Dominum.

Alia.

Da nobis, Domine, quæsumus, pluviam salutarem, et aridam terræ faciem fluentis cœlestibus dignanter infunde. Per Dominum nostrum.

Alia

Omnipotens sempiterne Deus, qui salvas omnes, B et neminem vis perire, aperi fontem benignitatis tuæ, et terram aridam aquis fluenti cœlestis dignanter infunde. Per Dominum nostrum.

XCII.

MISSA AD PLUVIAM POSTULANDAM.

Deus, in quo vivimus, movemur et sumus, pluviam nobis tribue congruentem, ut presentibus subsidii sufficienter adniti, sempiterna fiducialius appetamus. Per.

Alia.

Delicta fragilitatis nostræ, Domine, quæsumus, miseratus absolve, et aquarum subsidia præbe cœlestium, quibus terrena conditio vegetata subsistat. Per Dominum nostrum.

Secreta.

Oblatis, Domine, placare muneribus, et opportuno nobis tribue pluviae sufficientis auxilium. Per.

Ad Complendum.

Tuere nos, Domine, quæsumus, tua sancta sumentes. et ab omnibus propitiis absolve peccatis. Per.

XCIII.

ORATIO AD POSTULANDAM SERENITATEM.

Domine Deus, qui in mysterio aquarum salutis tuae nobis sacramenta sanxisti, exaudi orationem populi tui, et jube terrores inundantium cessare pluviarum, flagellumque hujus elementi ad effectum tui converte mysterii, ut qui se regenerantibus aquis gaudent renatos, gaudeant his castigantibus esse correctos. Per Dominum.

Alia.

Quæsumus, omnipotens Deus, clementiam tuam, ut inundantium coerceas imbrum, et hilaritatem tui vultus nobis impertiri digneris. Per Dominum.

XCIV.

MISSA AD POSTULANDAM SERENITATEM.

Ad te nos, Domine, clamantes exaudi, et aeris serenitatem nobis tribue supplicantibus, ut qui pro peccatis nostris juste affligimur, misericordia tua præveniente, clementiam sentiamus. Per.

Secreta.

Præveniat nos, quæsumus, Domine, gratia tua, semper et subsequatur, et has oblationes, quas pro peccatis nostris nomini tuo consecrandas deferimus, benignus assume, ut per intercessionem sanctorum tuorum cunctis nobis proficiant ad salutem. Per.

Ad Complendum.

Plebs tua, Domine, capiat sacræ benedictionis augmentum, et copiosis beneficiorum tuorum sublevetur auxiliis, quæ tantis intercessionum deprecationibus adjuvatur. Per Dominum.

XCV.

MISSA AD REPELLENDAM TEMPESTATEM.

Deus, qui omnium rerum tibi servientium natum per ipsos motus aeris ad cultum tuæ majestatis instituimus, tranquillitatem nobis misericordia tua [f. misericordia tua], remotis largire terroribus, ut cuius iram expiavimus clementiam sentiamus. Per.

Alia.

A domo tua, quæsumus, Domine, spiritales nequitiae repellantur, et aeriarum discedat malignitas tempestatum. Per Dominum.

Secreta.

Oferimus, Domine, laudes et munera, pro concessis beneficiis gratias referentes, et pro concedendis semper suppliciter deprecantes. Per.